
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций
затрат

Доходы от собственности

стр. 110)

Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 68 "СВЕТЛЯЧОК"

УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Безвозмездные поступления текущего характера

в том числе:

Поступления текущего характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Безвозмездные поступления капитального характера

в том числе:

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

131

140

3

130

аналитики

100

Код

120

-

-

- 23 685 945,63

-

-

с целевыми средствами

4

Деятельность

1 870 293,73

Деятельность по госу-

дарственному заданию

-

5

23 565 945,63

23 685 945,63

152

150

160

1 804 293,73

1 804 293,73

66 000,00

-

-

-

на 1 января 2025 г.

040

050

030

Код

010

2

строки

060

070

1 840 510,60

-

1 840 510,60

-

6

1 840 510,60

деятельность

Приносящая доход

66 000,00

1 804 293,73-

-

-

1 804 293,73

КОДЫ

25 526 456,23

0503721

01.01.2025

32369638

6833010300

68701000

68615121

6829075055

765

383

Итого

7

27 276 749,96

-

25 526 456,23

-

Форма по ОКУД

Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО

ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Поступления капитального характера бюджетным и
автономным учреждениям от сектора государственного
управления

Доходы от операций с активами

в том числе:

Доходы от выбытия активов

162

172

170

-

66 000,00

-

-

-120 000,00

-120 000,00090

-

-

- 66 000,00

-120 000,00

-120 000,00



Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Безвозмездные недежные поступления в сектор
государственного управления

в том числе

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+

стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

Оплата работ, услуг
в том числе

Услуги связи

Коммунальные услуги

Социальное обеспечение

Безвозмездные перечисления бюджетам

в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера
организациям

в том числе

Обслуживание долговых обязательств

в том числе

Прочие работы, услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в
денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

КодКод

аналитикистроки

32

100

190110

150 200

160

211

213

220

221

210

180

223

170

190

1 578 120,83

-

-

1 578 120,83

-

7 089,98

23 476,78

4 412 061,42

-

101 999,85

14 609 474,96

1 336 062,81

1 565 736,33

3 024 742,23

20 943,24

225

226

230

210

230

240

266

270250

271

272

240

250

260

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- -

--

23 921 705,751 806 324,93

30 566,76 19 021 536,38

197 637,34

197 637,34

-

-

-

-

-

-

-

1 234 823,13

-

454 370,80

101 799,79

101 799,79

780 452,33

9 530,00

-

-

-

6

деятельность

57 419,04

2 189 709,57

211 516,47

-

-

162 454,98

49 061,49

66 949,04

Приносящая доход

187 965,00

1 723 277,89

1 911 242,89

-

-

-

-

-

3 343 703,36

2 701 367,56

101 799,79

642 335,80

101 799,79

-

20 943,24

1 336 062,81

1 737 539,72

1 575 266,33

Итого

4 669 812,10

4 468 212,89

14 795 406,72

19 263 619,61

27 917 740,25

-

-

7

-

Форма 0503721 с. 2



Безвозмездные перечисления капитального характера
организациям

в том числе

260 280 - - - -



Наименование показателя

увеличение стоимости материальных запасов

Увеличение стоимости материальных запасов для целей
капитальных вложений

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

Уменьшение стоимости материальных запасов для
целей капитальных вложений

в том числе:

Чистое поступление материальных запасов

из них:

1

уменьшение стоимости основных средств

Прочие расходы
в том числе:

Налоги, пошлины и сборы

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и
сборах, законодательства о страховых взносах

Иные выплаты текущего характера организациям

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр.

350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.

400)

Чистое поступление основных средств
в том числе:

увеличение стоимости основных средств

-2 031,20

66 000,00

-

66 000,00

454 370,80

186 000,00

-268 370,80

-282 028,97

Деятельность по госу-Деятельность

дарственному заданиюс целевыми средствами

4 5

- 538 804,22

527 201,51-

9 602,71-

2 000,00-

-355 760,1263 968,80

63 968,80 -355 760,12

-2 031,20 -13 658,17

195 606,14 766 794,16

--

780 452,33197 637,34

- -

340

347

440

447

Код

310

291

аналитики

3

290

292

41Х

297

270

360

361

362

301

310

322

320

321

Код

строки

300

2

Итого

-457 908,40-173 848,23

- -268 370,80

439 965,00187 965,00

187 965,00 708 335,80

Приносящая доход

деятельность

6 7

538 805,391,17

527 201,51-

9 603,881,17

2 000,00-

-640 990,29-349 198,97

-640 990,29-349 198,97

-189 787,60-174 098,23

1 631 404,66 2 593 804,96

82 225,00 82 225,00

1 805 502,89 2 783 592,56

82 225,00 82 225,00

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами

(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+

стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

Чистое изменение расходов будущих периодов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-

1 946 897,23

1 946 897,23

23 744 945,68

-120 176,54

23 865 122,22

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

400

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

х

с целевыми средствами

4

66 000,00

-

1 870 293,73

-

-

Деятельность

1 870 293,73

-

-

23 694 908,66

дарственному заданию

22 928 530,73

-73 731,15

-7 642,82

-

5

23 582 374,94

22 928 530,73

112 533,72

Деятельность по госу-

43 095,96

1 848 212,64

1 805 116,68

27 540 055,55

-77 080,58

27 617 136,13

1 873 010,81

-75 596,17

-32 500,21

1 797 414,64

-175 350,74

Приносящая доход

250,00

деятельность

6

2 001 743,40

2 001 743,40

-183 081,89

27 362 617,03

7

24 930 274,13

24 930 274,13

36 937,55

250,00

27 325 679,48

-40 143,03

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности

в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)

Операции с обязательствами

1

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

Шведова Л.Г.
(расшифровка подписи)(подпись)

Заведующий
(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель

(уполномоченное лицо)

Исполнитель

Деятельность

1 949 640,76

с целевыми средствами

1 883 640,76

4

-66 000,00

-66 000,00

(подпись)

Деятельность по госу-

-77 595,47

66 088,33

дарственному заданию

143 683,80

32 473 948,05

5

32 330 264,25542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР ДОШКОЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ", 6829075320, 682901001
(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

Шведова Любовь Геннадиевна
(расшифровка подписи)

560 х

(должность)

Главный бухгалтер

- -77 595,47

Шеина В. А.
(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

8(4752)447373,
ds68@city.tambov.gov.ru

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

2 110 414,15

142 850,53

деятельность

1 967 563,62

6

142 850,53

Итого

142 938,86

36 468 002,96

220 534,33

36 247 468,63

7



Документ подписан электронной подписью.
Исполнитель(Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026),
Главный бухгалтер(Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026),
Руководитель централизованной бухгалтерии(Перелыгина Марина Владимировна, Сертификат: 0A44455CDC65C97A009EF1BE706D931A, Действителен: с
28.11.2024 по 21.02.2026), Руководитель(Шведова Любовь Геннадиевна, Сертификат: 6DDF040391A9E8565E0813854957579B, Действителен: с
29.11.2024 по 22.02.2026)


