## ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ КОДЫ Форма по ОКУД 0503721 на 1 января 2025 г. 01.01.2025 Дата МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 68 "СВЕТЛЯЧОК" Учреждение πο ΟΚΠΟ 32369638 ИНН 6833010300 Обособленное подразделениє УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТАМБОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ по ОКТМО Учредитель 68701000 68615121 по ОКПО 6829075055 Наименование органа, осуществляю-ИНН лава по БК 765 щего полномочия учредителя Периодичность: годовая 383 Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному задания	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
оды (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр.	1					
стр. 110)	010	100	1 870 293,73	23 565 945,63	1 840 510,60	27 276 749,96
Доходы от собственности	030	120	-	-	-	
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат	040	130	-	23 685 945,63	1 840 510,60	25 526 456,23
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	23 685 945,63	1 840 510,60	25 526 456,23
Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
Безвозмездные поступления текущего характера	060	150	1 804 293,73	-	-	1 804 293,73
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	1 804 293,73	_	_	1 804 293,73
Безвозмездные поступления капитального характера	070	160	66 000,00		_	66 000,00
в том числе:			,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,			

Поступления капитального характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного		160	66,000,00			GG 000 00
управления		162	66 000,00	-	-	66 000,00
Доходы от операций с активами	090	170	-	-120 000,00	-	-120 000,00
в том числе:						
Доходы от выбытия активов		172	-	-120 000,00	-	-120 000,00

Форма 0503721 с. 2

Наименование показателя	Код	Код		Цеятельность по госу <sup>.</sup>	•	Итого
	<del></del>		целевыми средствам		деятельность	7
<u> </u>	2	3	4	5	6	7
Прочие доходы	100	180	-	-	-	-
в том числе	<del> </del>					
Безвозмездные недежные поступления в сектор	1,10	100				
государственного управления	110	190	-	-	<u>-</u>	-
в том числе Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+						
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	1 806 324,93	23 921 705,75	2 189 709,57	27 917 740,25
			·	·		·
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	160	210	30 566,76	19 021 536,38	211 516,47	19 263 619,61
в том числе		044	00 450 50	4.4.000.4.7.4.00	4.00 4.74.00	44 = 0 = 400 = 0
Заработная плата	<u> </u>	211	23 476,78		162 454,98	
Начисления на выплаты по оплате труда		213	7 089,98	4 412 061,42	49 061,49	4 468 212,89
Оплата работ, услуг	170	220	1 578 120,83	3 024 742,23	66 949,04	4 669 812,10
в том числе						
Услуги связи		221	-	20 943,24	-	20 943,24
Коммунальные услуги		223	-	1 336 062,81	-	1 336 062,81
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 578 120,83	101 999,85	57 419,04	1 737 539,72
Прочие работы, услуги		226	-	1 565 736,33	9 530,00	1 575 266,33
Обслуживание долговых обязательств	190	230	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления текущего характера						
организациям	210	240	-	-	-	-
в том числе						
Безвозмездные перечисления бюджетам	230	250	-	-	-	-
в том числе						
Социальное обеспечение	240	260	-	101 799,79	-	101 799,79
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в						
денежной форме		266	-	101 799,79		101 799,79
Расходы по операциям с активами	250	270	197 637,34	1 234 823,13	1 911 242,89	3 343 703,36
в том числе						
Амортизация		271	-	454 370,80	187 965,00	642 335,80
Расходование материальных запасов		272	197 637,34	780 452,33	1 723 277,89	2 701 367,56

Безвозмездные перечисления капитального характера						
организациям	260	280	•	-	-	-
в том числе						
		•				

Форма 0503721 с. 3

			1	1	_	Форма 0303/21 с. 3
Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	Деятельность по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Прочие расходы	270	290	-	538 804,22	1,17	538 805,39
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	527 201,51	-	527 201,51
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и						
сборах, законодательства о страховых взносах		292	-	9 602,71	1,17	9 603,88
Иные выплаты текущего характера организациям		297	-	2 000,00	-	2 000,00
стый операционный результат (стр. 301-стр. 302); (стр. 310+стр. 41	300		63 968,80	-355 760,12	-349 198,97	-640 990,29
Операционный результат до налогообложения (стр. 010-ст	301		63 968,80	-355 760,12	-349 198,97	-640 990,29
350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр.						
400)	310		-2 031,20	-282 028,97	-173 848,23	-457 908,40
Чистое поступление основных средств	320		-	-268 370,80	-	-268 370,80
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	66 000,00	186 000,00	187 965,00	439 965,00
уменьшение стоимости основных средств	322	41X	66 000,00	454 370,80	187 965,00	708 335,80
Чистое поступление материальных запасов	360		-2 031,20	-13 658,17	-174 098,23	-189 787,60
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	195 606,14	766 794,16	1 631 404,66	2 593 804,96
из них:						
Увеличение стоимости материальных запасов для целей						
капитальных вложений		347	-	-	82 225,00	82 225,00
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	197 637,34	780 452,33	1 805 502,89	2 783 592,56
из них:						
Уменьшение стоимости материальных запасов для						
целей капитальных вложений		447	-	-	82 225,00	82 225,00

Форма 0503721 с. 4

Наименование показателя         Код строки налитик целевыми средствам арственному задания         Деятельность по госу строки налитик целевыми средствам арственному задания         Приносящая доход деятельность           1         2         3         4         5         6           в том числе:         391         х         -         22 928 530,73         2 001 743,40	Итого 7 24 930 274,13
1     2     3     4     5     6       в том числе:     391     х     -     22 928 530,73     2 001 743,40	7 24 930 274 13
в том числе: увеличение затрат 391 х - 22 928 530,73 2 001 743,40	7 24 930 274 13
увеличение затрат 391 х - 22 928 530,73 2 001 743,40	24 930 274 13
	24 930 274 13
	<u> </u>
уменьшение затрат 392 х - 22 928 530,73 2 001 743,40	24 930 274,13
<i>Чистое изменение расходов будущих периодов</i> 400 х - 250,00	250,00
Операции с финансовыми активами и обязательствами	
(стр. <b>420-</b> стр. <b>510</b> ) 410 66 000,00 -73 731,15 -175 350,74	-183 081,89
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+	
стр. 460+стр. 470+стр. 480) 420 - 7 642,82 -32 500,21	-40 143,03
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов       430       -       112 533,72       -75 596,17	36 937,55
в том числе:	
поступление денежных средств и их эквивалентов 431 510 1 870 293,73 23 694 908,66 1 797 414,64	27 362 617,03
выбытие денежных средств и их эквивалентов 432 610 1 870 293,73 23 582 374,94 1 873 010,81	27 325 679,48
Чистое увеличение дебиторской задолженности       480       -       -120 176,54       43 095,96	-77 080,58
в том числе:	
увеличение дебиторской задолженности 481 560 1 946 897,23 23 744 945,68 1 848 212,64	27 540 055,55
уменьшение дебиторской задолженности 482 660 1 946 897,23 23 865 122,22 1 805 116,68	27 617 136,13

Наименование показателя	Код	Код	Деятельность	<b>Деятельность</b> по госу	Приносящая доход	Итого
	строки	налитик	целевыми средствам	арственному заданин	деятельность	
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами						
(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-66 000,00	66 088,33	142 850,53	142 938,86
Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности	540		-66 000,00	143 683,80	142 850,53	220 534,33
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	1 883 640,76	32 473 948,05	2 110 414,15	36 468 002,96
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	1 949 640,76	32 330 264,25	1 967 563,62	36 247 468,63
Чистое изменение резервов предстоящих расходов	560	X	-	-77 595,47	-	-77 595,47



<b>Э</b>	ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ТЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: Впаделец:	00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782 Шенна Виктория Александровна с 29.11.2024 по 22.02.2026

Руководитель	(подпись)	Шведова Л (расшифровка по		Главный бухгалт	(подпись)	<u>Шеина</u> В. А. (расшифровка подписи)
		Централизованная бухгалтерия	МУНИЦИП	АЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕ ОБРАЗОВАНИ! (наименование, ОГ	Я", 682907532	
				ДОКУМЕНТ П ЭЛЕКТРОННОЙ Сертвфикат: 0.444455СДО65078 Впаделец: Перепытина Маряни Действителен: с 28.11.2024 по 21.0	м009EF1BE706D931A в Владимировна	
		Руководитель				
		(уполномоченное лиц	(должность)	(подпись)	( <u>r</u>	расшифровка подписи)
		Сертификат: 00Е9F4759F26	Т ПОДПИСАН ОЙ ПОДПИСЬЮ ргрдоревъв 1904397СF8782 ия Александронна 22.02.2026			
Исполнитель .	Заведующі (должность			ва Любовь Геннадиевна расшифровка подписи)	ds68@city.t	1)447373, tambov.gov.ru on, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью.

Исполнитель (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Главный бухгалтер (Шеина Виктория Александровна, Сертификат: 00E9F4759F26DFD20EE6F1904397CF8782, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026), Руководитель централизованной бухгалтерии (Перелыгина Марина Владимировна, Сертификат: 0A44455CDC65C97A009EF1BE706D931A, Действителен: с 28.11.2024 по 21.02.2026), Руководитель (Шведова Любовь Геннадиевна, Сертификат: 6DDF040391A9E8565E0813854957579B, Действителен: с 29.11.2024 по 22.02.2026)